



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ/MF: 34.845.230/0001-73

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO CPL N° 009/2023 – CMIP
PREGÃO PRESENCIAL NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO N°-PPSRP.002/2023 – CPL - CMIP.

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pelo Controle Interno da **CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ - CMIP**, através de Parecer de Regularidade, considerando o julgamento da **Pregoeira**, que realizou a **Adjudicação** referente ao resultado do Processo Administrativo CPL nº 009/2023-CMIP, referente ao Pregão Presencial nº-PPSRP.002/2023-CPL-CMIP, que objetivou a seleção da melhor proposta referente o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (HIGIENE, LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COPA E COZINHA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ-CMIP, o **Presidente** da CMIP, **HOMOLOGA** o resultado final da licitação, por ter atendido as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 7.892/13 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como a Lei Complementar Federal nº 123/06, assim como demais normas regulamentares, cláusulas e condições especificadas no Edital de licitação, onde se consagrou vencedora a empresa:

1. EVIDENCIA EMPREENDEMENTOS LTDA – EPP, inscrita no **CNPJ/MF: 49.337.910/0001-53**, estabelecida na Rua Ilha Park 2, nº 75, Residencial Cunha, Ipixuna do Pará/PA. CEP: 68.637-000, vencedora dos itens:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	ACHOCOLATADO EM PÓ – 400G Especificações: solúvel, instantâneo, vitaminado, embalagem seca. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega.	UND	240	8,58	2.059,20
2	AÇUCAR CRISTAL Especificações: De origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar, com aspecto sólido, cristais bem definidos, cor branca, com odor e sabor próprio do produto. Todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, inclua-se data de fabricação e validade, devem constar nos pacotes. Fardo com 30kg, com 30 embalagens de 1kg. Validade mínima de 90 dias, a partir da data de entrega.	FRD	10	134,33	1.343,30
3	CAFÉ EM PÓ – 250G Especificações: Torrado e moído, empacotado a vácuo. Produto de 1º qualidade; sem glúten; embalagem aluminizada com peso 250g, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café – abic; Rotulagem segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do MS. Validade mínima de 90 dias a partir do empacotamento;	UND	360	8,90	3.204,00
4	LEITE EM PÓ – 1 KG	UND	240	40,00	9.600,00

Travessa Padre Anchieta, s/n, Bairro: Vila Nova, CEP: 68637-000. Contatos: Fone: (91) 3811-2038.

E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br / licitacao.cmip2021@gmail.com. Site: <https://www.cmipixuna.pa.gov.br>.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ/MF: 34.845.230/0001-73

	Especificações: contendo vitaminas (c, a e d), pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. Sem glúten. Validade mínima de 06 meses a partir data de entrega.				
5	BISCOITO DOCE Composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados. O produto não deve apresentar-se queimado ou tostado e nem quebrado. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Pacote com 400g. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	PCT	430	6,34	2.726,20
6	BISCOITO SALGADO Especificações: Sabor amanteigado, de textura crocante. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente de dupla face. Pacote com 400g. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	PCT	430	5,98	2.571,40
7	MARGARINA – 1 KG Especificações: Gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do conter externamente os dados de identificação e data de validade.	UND	50	14,99	749,50
8	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR GOIABA – 1 KG Especificações: Produto obtido a partir da fruta, conteúdo líquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica e transparente.	KG	80	7,90	632,00
9	POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARACUJA – 1 KG Especificações: Produto obtido a partir da fruta, conteúdo líquido, pasteurizado, sem adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes. Embalagem plástica e transparente.	KG	80	7,80	624,00
10	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ Especificações: água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante ins 330, corante amarelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador ins 211, não contém glúten, não alcoólico. Fardo com 06 garrafas descartáveis de 2 litros.	FRD	35	50,00	1.750,00
11	REFRIGERANTE SABOR COLA Especificações: água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo IV, acidulante ins 338 e aroma natural. Não contém glúten, não alcoólico. Fardo com 06 garrafas descartáveis de 2 litros.	FRD	35	60,00	2.100,00

Travessa Padre Anchieta, s/n, Bairro: Vila Nova, CEP: 68637-000. Contatos: Fone: (91) 3811-2038.

E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br / licitacao.cmip2021@gmail.com. Site: <https://www.cmipixuna.pa.gov.br>.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ/MF: 34.845.230/0001-73

12	REFRIGERANTE SABOR LARANJA Especificações: água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante ins 330, conservador ins 211, estabilizantes ins 444 e ins 480, corante artificial ins 110. Não contém glúten, não alcoólico. Fardo com 06 garrafas descartáveis de 2 litros.	FRD	35	56,00	1.960,00
13	ÁGUA MINERAL SEM GÁS Especificações: O produto deverá ser entregue sem a presença de impurezas no seu conteúdo, contendo na sua embalagem o nome da mineradora, da fonte, da distribuidora, suas características físico- químico, a data de envasamento e o prazo de validade, devendo estar em perfeitas condições para o consumo humano, e as embalagens não danificadas. Pacote com 06 unidades de 500 ml cada.	FRD	175	13,00	2.275,00
14	ÁGUA MINERAL RETORNÁVEL 20L Especificações: troca, O novo garrafão de 20L deverá ser entregue sem a presença de impurezas no seu conteúdo, contendo na sua embalagem o nome da mineradora, da fonte, da distribuidora, suas características físico-químico, a data de envasamento e o prazo de validade, devendo estar em perfeitas condições para o consumo humano, e as embalagens não danificadas.	UND	45	7,90	355,50
51	RECARGA BOTTIÃO GÁS Especificações: gás liquefeito de petróleo (GLP) - embalagem metálica de 13 kg.	UND	11	125,00	1.375,00
VALOR GLOBAL: R\$ - 33.325,10 (trinta e três mil, trezentos e vinte e cinco reais e dez centavos)					

2. J M POZZER EIRELI - EPP, nome fantasia **DINAMICA PAPELARIA E INFORMATICA**, inscrita no **CNPJ/MF: 17.041.496/0001-44**, estabelecida na Avenida Raimundo Pedro da Silva, nº 809, bairro Tropical, Paragominas/PA. CEP: 68.626-700, vencedora dos itens:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
15	ÁGUA SANITARIA – 1 LITRO Especificações: Solução aquosa, à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, embalagem com validade mínima de 06 (seis) meses, frasco plástico opaco, teor de cloro ativo 2% pp a 2,5% pp, registrado na anvisa.	UND	160	4,30	688,00
16	ÁLCOOL EM GEL 70% - 1 LITRO Especificações: 70° inpm, bactericida e higienizante de limpeza, na embalagem deverá constar a data da fabricação, de validade do produto e o número do lote, registro em uma regional do CRQ, selo do INMETRO e INOR. Prazo de validade de aproximadamente: 12 (doze) meses, na data do recebimento.	UND	45	9,50	427,50
17	ÁLCOOL ETÍLICO – 1 LITRO Especificações: álcool líquido 70° INPM. Com 99,8% de eficácia na destruição de bactéria e	UND	45	7,50	337,50

Travessa Padre Anchieta, s/n, Bairro: Vila Nova, CEP: 68637-000. Contatos: Fone: (91) 3811-2038.

E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br / licitacao.cmip2021@gmail.com. Site: <https://www.cmipixuna.pa.gov.br>.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ/MF: 34.845.230/0001-73

	vírus. Prazo de validade de aproximadamente: 12 (doze) meses, na data do recebimento.				
18	DESINFETANTE LÍQUIDO – 5 LITROS Especificações: Composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquil dimetil benzil amônio + tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma lavanda e/ou floral. O produto deve estar dentro dos padrões exigidos pela portaria nº 89, de 25 de agosto de 2004 da vigilância sanitária nacional.	UND	80	29,70	2.376,00
19	DETERGENTE PARA LOUÇAS LÍQUIDO 500ML, BIODEGRADÁVEL Especificações: consistente, para remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aromas diversos. Prazo de validade de aproximadamente: 12 (doze) meses da data do recebimento	UND	25	3,50	87,50
20	SABÃO EM PÓ – 500G Especificações: alvejante, odor campestre.	UND	65	5,98	388,70
21	PEDRA SANITÁRIA Especificações: desodorante sanitário, em tablete, aromas variados, com suporte. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega.	UND	80	2,98	238,40
22	INSETICIDA SPRAY- AEROSOL Especificações: composto de deletrina 0,135%, tetrametrina 0,10% pertrina 0,10% sem cfc, em frasco de 365 ml.	UND	80	14,00	1.120,00
23	SABONETE LÍQUIDO – 500 ML Especificação: rico em extratos naturais que possuem agentes emolientes e suavizantes, limpa a pele sem agredir.	UND	40	16,60	664,00
24	LIMPA VIDRO – 500 ML Especificações: concentrado, com gatilho, aspecto físico líquido, composição hidróxido de amônio, etanol, alcalinizante, sequestrante, corante e água. Validade mínima de 12 (doze) meses a partir da entrega.	UND	55	13,80	759,00
25	DESODORIZADOR DE AR – 400 ML Especificações: Ação neutralizante. Odor: cheirinho de talco e chuva de pétalas. Validade de mínima de 12 (doze) meses a partir da entrega.	UND	48	14,80	710,40
26	VASSOURA DE CIPÓ Especificações: fios de cipó natural, aplicação para limpeza geral, com cabo de madeira.	UND	07	9,20	64,40
27	VASSOURA CERDAS DE PIAÇAVA Especificações: com cabo de madeira, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	UND	07	9,20	64,40
28	RODO Especificações: 60cm com borracha dupla, com cabo de madeira e suporte serrilhado para o pano.	UND	07	13,30	93,10
29	SACO ALVEJADO (DOBRADO) Especificações: pano de limpeza, medida: 45 x	UND	60	8,00	480,00

Travessa Padre Anchieta, s/n, Bairro: Vila Nova, CEP: 68637-000. Contatos: Fone: (91) 3811-2038.

E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br / licitacao.cmip2021@gmail.com. Site: <https://www.cmipixuna.pa.gov.br>.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ/MF: 34.845.230/0001-73

	70 cm; 100% algodão, aproximadamente 120 gramas.				
30	SACO DE LIXO 30 LITROS Especificações: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 59 x 62 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,05mm. Pacote com 05 unidades	PCT	480	5,40	2.592,00
31	SACO DE LIXO 50 LITROS Especificações: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 63 x 80 cm, com margem de variação de 1 cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,05mm. Pacote com 10 unidades.	PCT	230	6,90	1.587,00
32	SACO DE LIXO 200 LITROS Especificações: polietileno, cor preto, com solda contínua reforçada no fundo. Dimensões: 88 x 110 cm, com margem de variação de 1cm para menos ou até 10% para mais, sobre suas dimensões, espessura mínima da parede simples de 0,06mm. Pacote com 5 unidades.	PCT	160	12,80	2.048,00
33	PAPEL TOALHA Especificações: 100% fibras celulósicas, folha dupla, tamanho: 20 x 22 cm cada. Pacote com 2 rolos, com 60 toalhas cada.	PCT	140	6,45	903,00
34	FLANELA Especificações: 100% algodão cor amarelo-ouro, bordas costuradas, medindo aproximadamente 36x56 cm.	UND	12	5,00	60,00
35	LIMPA ALUMINIO - 500ML Especificações: composição: acido, dodecil benzeno sulfonico, espessante, coadjuvante, fraguancia, corante e água componente ativo.	UND	10	3,00	30,00
36	LUVA MULTIUSO Especificações: luvas 100% látex natural com flocos de algodão, forradas e antiderrapantes. Tamanho P.	UND	04	13,30	53,20
37	LUVA MULTIUSO Especificações: luvas 100% látex natural com flocos de algodão, forradas e antiderrapantes. Tamanho M.	UND	04	13,30	53,20
38	SABÃO EM BARRA – 200G Especificações: composição básica, sal inorgânico, coadjuvantes, emolientes, pigmentos, glicerina, água e outras substâncias químicas permitidas, neutro. Produto com notificação/registro na anvisa.	UND	35	2,85	99,75
39	ESCOVA MULTIUSO Especificações: base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13 cm x 6 cm.	UND	08	4,40	35,20
40	ESPONJA MULTIUSO Especificações: dupla face, dimensões aproximadas 11x7,5x2,3 mm - matéria prima: espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo; prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses na data do	PCT	05	3,00	15,00

Travessa Padre Anchieta, s/n, Bairro: Vila Nova, CEP: 68637-000. Contatos: Fone: (91) 3811-2038.

E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br / licitacao.cmip2021@gmail.com. Site: <https://www.cmipixuna.pa.gov.br>.



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
CNPJ/MF: 34.845.230/0001-73

	recebimento. Embalagem com 03 unidades.				
41	PAPEL HIGIÊNICO Especificações: pacote com 04 rolos de 30m x 10cm, branco, 100% fibras naturais, não reciclado, com relevo, folha simples 100%, neutro, de 1ª qualidade. A embalagem deve oferecer boa visibilidade do produto.	PCT	60	6,15	369,00
42	PÁ PLÁSTICA PARA LIXO Especificações: com cabo de alumínio, medindo 92cm (altura) x 30cm (largura) x 28cm (profundidade).	UND	04	13,10	52,40
43	COPO DESCARTÁVEL 180 ML Especificações: pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 2.2 gramas, produzido conforme nbr nº 14.865:2002.	PCT	120	6,95	834,00
44	COPO DESCARTÁVEL 200 ML Especificações: pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 2.2 gramas, produzido conforme nbr nº 14.865:2002.	PCT	80	9,00	720,00
45	COPO DESCARTÁVEL 50 ML Especificações: pacote com 100 unidades, peso mínimo por copo: 0,5 gramas, produzido conforme nbr nº 14.865:2002.	PCT	45	5,10	229,50
46	COADOR DE CAFÉ Especificação: pano 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade), com aro e cabo de metal.	UND	06	7,15	42,90
47	CERA LIQUIDA INCOLOR – 750 ML Especificações: composto de parafina, carnaúba, dispersão acrílica metalizada, álcool láurico 6, fragrância e água.	UND	75	15,80	1.185,00
48	ISQUEIRO: Especificações: com chama pré-ajustada, fabricado em conformidade com o padrão iso 9994.	UND	3	7,00	21,00
49	XICARA PARA CAFÉ COM PIRES Especificações: em porcelana, cor branca, capacidade aprox. 70 ml; medidas aprox. 6 cm de altura e 5 cm de diâmetro para a xícara. Conjunto com 6 unidades	UND	35	5,90	206,50
50	COPO DE VIDRO Especificações: modelo tradicional americano, transparente, capacidade 300 ml. Conjunto com 06 unidades.	UND	45	6,30	283,50
VALOR GLOBAL: 19.919,05 (dezenove mil, novecentos e dezenove reais e cinco centavos)					

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborada, atendendo ao princípio da vinculação ao Instrumento Convocatório de acordo com as **Leis de licitações**, a **ATA DE REGISTRO DE PREÇO** e o competente **CONTRATO ADMINISTRATIVO** e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para celebrá-lo.

Ipixuna do Pará/PA, 28 de março de 2023.

ROBSON MONTEIRO SANTIAGO
Vereador Presidente

Travessa Padre Anchieta, s/n, Bairro: Vila Nova, CEP: 68637-000. Contatos: Fone: (91) 3811-2038.

E-mail: camara@cmipixuna.pa.gov.br / licitacao.cmip2021@gmail.com. Site: <https://www.cmipixuna.pa.gov.br>.